
Nº 181, terça-feira, 22 de setembro de 2015186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092200186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos
Carajás. Vencedores: D.B MOREIRA DA SILVA-EPP e R C S COE-
LHO E CIA LTDA-EPP. Canaã dos Carajás - PA, 08 de Setembro de
2015.

CLEUDENICE B. DE MACEDO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato N° 136/2015
CONTRATANTE: SECRETAIRA MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ-
17.453.467/0001-90.
CONTRATADO: E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA - ME,
CNPJ.:08.094.902/0001-46.
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar serviços
de locação de veículos para a Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR GLOBAL: R$ 32.890,00 (Trinta e dois mil e oitocentos e
noventa reais)
PRAZO: 16/07 a 31/12/2015.
FUNDAMENTO LEGAL: 10.520/2002 e Lei 8.666/93.

Extrato de Contrato N° 135/2015
CONTRATANTE: SECRETAIRA MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ-
17.453.467/0001-90.
CONTRATADO: CAMPOS E REIS LTDA - ME,
CNPJ.:17.500.702/0001-37.
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar serviços
de locação de veículos para a Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR GLOBAL: R$ 116.050,00 (cento e dezesseis mil e cinquenta
reais)
PRAZO: 16/07 a 31/12/2015.
FUNDAMENTO LEGAL: 10.520/2002 e Lei 8.666/93.

Extrato de Contrato N° 140/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA/PA- CNPJ-05.070.404/0001-75.
CONTRATADO: CRUZ E BARROS LTDA - ME,
C N P J . : 11 . 6 1 8 . 2 8 3 / 0 0 0 1 - 5 6 .
OBJETO: Aquisição de Pneus, câmaras de ar, fitões, protetores e
serviços de manutenção para a Secretaria Municipal de Adminis-
tração.
VALOR GLOBAL: R$ 816.870,00 (Oitocentos e dezesseis mil e
oitocentos e setenta reais)
PRAZO: 03/08 a 31/12/2015.
FUNDAMENTO LEGAL: 10.520/2002 e Lei 8.666/93.

Extrato de Contrato N° 141/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
CNPJ-13.840.043/0001-27.
CONTRATADO: CRUZ E BARROS LTDA - ME,
C N P J . : 11 . 6 1 8 . 2 8 3 / 0 0 0 1 - 5 6 .
OBJETO: Aquisição de Pneus, câmaras de ar, fitões, protetores e
serviços de manutenção para a Secretaria Municipal de Adminis-
tração.
VALOR GLOBAL: R$ 250.942,00 (Duzentos e cinquenta mil e no-
vecentos e quarenta e dois reais)
PRAZO: 03/08 a 31/12/2015.
FUNDAMENTO LEGAL: 10.520/2002 e Lei 8.666/93.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2015

A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - PA,
avisa que o PP 035/2015 - aquisição de geladeiras e centrais de ar
condicionado, fica ANULADA o Lote I, item Câmara para con-
servação de imunobiológicos e termolábeis, através do decreto n° 365
de 14 de Setembro de 2015 conforme Art. 49, Parágrafo 1º e Sumula
473, do Supremo Tribunal Federal. Sendo que este objeto será li-
citado em novo processo Pela Prefeitura Municipal de Conceição do
A r a g u a i a - PA .

VALTER RODRIGUES PEIXOTO
Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2015

O Prefeito Municipal torna pública a Homologação da Li-
citação PP 035/2015 - aquisição de Geladeiras e Centrais de Ar
Condicionado para a Secretaria Municipal de Saúde - Através do
decreto 366/2015 de 14 de Setembro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2015

O Prefeito Municipal torna pública a Homologação da Li-
citação PP 045/2015 - Locação de veículos para a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde- Através do decreto 261A/2015 de 16 de Julho de
2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2015

O Prefeito Municipal torna pública a Homologação da Li-
citação PP 048/2015 -Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Fitões e
Protetores e serviços de manutenção para as Secretarias Municipais
Administração e Educação- Através do decreto 296/2015 de 03 de
Agosto de 2015.

VALTER RODRIGUES PEIXOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO
CARAJÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-PMEC-046

Abertura: dia 02.10.2015, às 08h00min, tipo menor preço por item,
tendo por objeto a seleção de pessoa jurídica de direito privado, para
Registro de Preço para aquisição de Empresa Especializada no For-
necimento de Combustíveis para atender a Prefeitura Municipal e
suas Secretarias.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-PMEC-047

Abertura: dia 02.10.2015, às 15h00min, tipo menor preço por item,
tendo por objeto a seleção de pessoa jurídica de direito privado, para
Registro de Preço para aquisição de Empresa Especializada na pres-
tação de serviço de informática para atender a Prefeitura Municipal e
suas Secretarias, nos termos do Instrumento Convocatório. Retirada
dos editais: Rua da Rodoviária nº 30, Bairro: Centro, Km 02 - El-
dorado dos Carajás - Pará , das 08 às 14hs.

Eldorado dos Carajás-Pa, 21 de setembro de 2015.
FABRÍCIO ROSA DE MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATO Nº. 247. PREGÃO PRESENCIAL
060/2015. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaituba, CNPJ:
05.138.730/0001-77. OBJETO: "Prestação de serviços de reforma de
moveis e fabricação de moveis planejados, portas, janelas, quadros e
molduras, destinados aos Fundos Municipais e Secretarias Municipais
da Prefeitura Municipal de Itaituba/PA". CONTRATADA: J. W MO-
VELARIA LTDA-ME, CNPJ. 08.271.469/0001/77. Valor R$
672.205,00 (Seiscentos e setenta e dois mil, duzentos e cinco reais).
VIGENCIA: 31/12/2015.

EXTRATOS DE CONTRATO Nº. 249. PREGÃO PRESENCIAL
061/2015. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaituba, CNPJ:
05.138.730/0001-77. OBJETO: "Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de confecção de impressos gráficos para atender as
demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura Mu-
nicipal de Itaituba/PA". CONTRATADA: A DA SILVA LOPES-ME ,
CNPJ.06.226.958/0001-81. Valor R$ 990.911,15 (Novecentos e no-
venta mil, novecentos e onze reais e quinze centavos). VIGENCIA:
31/12/2015.

EXTRATOS DE CONTRATOS Nº. 243 e 244 Respectivamente ao
PREGÃO PRESENCIAL 062/2015/SRP. CONTRATANTE: Prefei-
tura Municipal de Itaituba, CNPJ: 05.138.730/0001-77. OBJETO:
"Registro de menores preços para a aquisição de cartuchos e toners
originais e serviços de remanufaturamento destinados aos Fundos
Municipais e Secretarias da Prefeitura Municipal de Itaitu-
ba/PA".CONTRATADAS: R. F. DIOGENES COMERCIO E SER-
VIÇOS ME. CNPJ. 05.455.294/0001-60. Valor R$773.077,50 (Se-
tecentos e setenta e três mil setenta e sete reais e cinquenta centavos)
e ROZENILDO C DE SOUZA COMERCIO. CNPJ.
02.185.108/0001-21. Valor R$77.514,50 (setenta e sete mil quinhen-
tos e quatorze reais e cinquenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2015

EXTRATOS DE CONTRATOS Nº. 250 251 e 252 Respectivamente
ao PREGÃO PRESENCIAL 064/2015/SRP. CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de Itaituba, CNPJ: 05.138.730/0001-77. OBJETO:
"Registro de menores preços para o fornecimento material ESPOR-
TIVO para manutenção da Prefeitura Municipal de Itaituba/PA". J A
PRADO COMERCIO-ME, CNPJ. 00.887.875/0001-57. Valor
R$191.037,50 (Cento e noventa e um mil, trinta e sete reais e cin-
quenta centavos); ODAVIAS FERNANDES DA SILVA ME,CNPJ
34.921.445/0001-26. Valor R$130.966,77 (Cento e trinta mil, no-
vecentos e sessenta e seis reais e setenta e sete centavos) e D.A.
MACHADO ESPORTS-ME, CNPJ. 09.666.893/0001-83. Valor
R$167.151,50 (Cento e sessenta e sete mil, cento e cinquenta e um
reais e cinquenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2015. Itaituba 21 de
setembro de 2015. Eliene Nunes de Oliveira. Ordenadora de Des-
pesas.

EXTRATO DE CONTRATO No- 246/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2015. Realizado em 27/07/2015 às
10h. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, Con-
tratada: W DE S MELQUIADES PUBLICIDADE-ME, CNPJ.
07.517.296/0001-61.Valor R$645.504,00 (Seiscentos e quarenta e cin-
co mil, quinhentos e quatro reais.). Objeto: "Contratação de Agencia
de Publicidade para Serviços de Divulgação dos Atos da Prefeitura
Municipal de Itaituba/PA" Vigência: 31/12/2015. Itaituba 21 de se-
tembro de 2015. Eliene Nunes de Oliveira Prefeita.

EXTRATOS DE CONTRATOS No- 240, 0242 E 0245/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2015. Realizado em 27/07/2015 às
14h. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAI-
TUBA. Contratadas: CM & EF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME, CNPJ nº. 09.319.572/0001-02. Valor R$109.014,88 (cento e no-
ve mil quatorze reais e oitenta e oito centavos); MONTEIRO &
ARAUJO LTDA-ME, CNPJ. 07.528.534/0001-34. Valor
R$119.622,82 (cento e dezenove mil seiscentos e vinte e dois reais e
oitenta e dois centavos) e C.M DOS SANTOS COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA ME, CNPJ. 04.252.529/0001-53. Valor R$159.783,20
(cento e cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte
centavos). Objeto: "Construção de muro em alvenaria nas creches da
Liberdade, Residencial do Vale do Piracanã, Residencial Wirland
Freire e reforma de banheiros com construção de cobertura na Escola
Antônio Gonzaga Barros, ambas na Zona Urbana do Município de
Itaituba/PA" Vigência: 90 (noventa) dias contados de assinatura do
contrato. Itaituba 21 de setembro de 2015. Uzalda de Miranda de
Sousa. Ordenadora de Despesas.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2015

A Prefeitura Municipal de Itaituba/ torna público que a TO-
MADA DE PREÇOS Nº. 008/2015 com reabertura em 06/08/2015 as
09h, que versa sobre: "Construção de 01 (uma) cobertura de Quadra
Esportiva na Escola Municipal Jardim do Ouro, Zona Rural do Mu-
nicípio de Itaituba-PA" foi declarada FRACASSADA, por não acudir
as normas editalicias do certame.

AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

RETIFICAÇÕES

No nome da empresa contratada, publicado no D.O.U, seção
3 de 21/09/2015 pag. 182. Onde lê: Empreendimentos da Amazonia
Ltda. Leia-se: Plastiflex Empreendimentos da Amazonia Ltda.

Na Dispensa de Licitação nº 34/2015- CPL, publicado no
D.O.U, seção 3 de 15/09/2015, pag. 189. Onde lê: Aviso de Dispensa
de Licitação. Leia-se: Extrato de Contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO
AJURÚ

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 154.006/2015-PMLA

Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higienização. Funda-
mentação legal: Artigos 6º e 9º da Lei nº 10.520/2002; Artigos 49 e
109 da Lei nº 8.666/1993; e item 41.6, letra "b" do edital da licitação
ora revogada. Data da revogação: 10/09/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 154.008/2015-PMLA

Cujo objeto era a aquisição de materiais de construção. Fundamen-
tação legal: Artigos 6º e 9º da Lei nº 10.520/2002; Artigos 49 e 109
da Lei nº 8.666/1993; e item 41.6, letra "b" do edital da licitação ora
revogada. Data da revogação: 10/09/2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- 154.009/2015-PMLA.

Objeto: aquisição de mobiliário escolar. Fundamentação legal: Ar-
tigos 6º e 9º da Lei nº 10.520/2002; Artigos 49 e 109 da Lei nº
8.666/1993; e item 41.6, letra "b" do edital da licitação ora revogada.
Data da revogação: 17/09/2015.

TOMADA DE PREÇO No- 152.005/2015-PMLA.

Objeto: contratação de empresa para construir uma escola em madeira
na localidade de Rio Marituba. Fundamentação legal: Artigos 49 e
109 da Lei nº 8.666/1993; e item 34.5, letra "b" do edital da licitação
ora revogada. Data da revogação: 17/09/2015.

CONVITE No- 151.001/2015-PMLA.

Objeto: aquisição de materiais gráficos escolares. Fundamentação le-
gal: Artigo 49 da Lei nº 8.666/1993. Data da revogação:
17/09/2015.

Limoeiro do Ajuru-PA, 21 de setembro de 2015.
PATRICK RAIOL DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 89/2015

Pregão Eletrõnico SRP Nº 31/2014/CPL/ FMS. CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: W. J. E da Costa
e Cia Ltda - Me. Objeto: Aquisição de gás medicinal. Valor Total R$
2.948.274,65 (dois milhões novecentos e quarenta e oito mil duzentos
e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Programa de


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-22T05:51:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		2016-03-04T20:56:28-0300




